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(1) Übersicht über die eingesetzten Schulbücher/Lernmittel an der IGS Bad Salzdetfurth: 
„Paketpreis“ im Ausleihverfahren und Ladenpreise - Schuljahr 2021/2022 - Jahrgang 8 
 
 

 
Fach Titel 

 
Verlag 

 
ISBN 

Ladenpreis 

(in Euro) 

Entgelt 

(in Euro) 

Deutsch deutsch.punkt 4 Klett 978-3-12-313814-0 23,50  

Gesellschaft* Gesellschaft bewusst Westermann 978-3-14-114194-8          28,50  

 

Englisch English G, LIGHTHOUSE 4 Cornelsen 978-3-06-032702-7 25,25  

Naturwissen-
schaften* 

Prisma Naturwissenschaften 2 Klett 978-3-12-068940-9 36,25  

Französisch 
Tous ensemble – Schülerbuch (Bd. 2) 
(bereits in Kl. 7 angeschafft) 

Klett 
 

978-3-12-623616-4 

 
23,50  

Spanisch 
¿ Qué pasa ? – Schülerbuch (Bd. 2) 
(bereits in Kl. 7 angeschafft) 

Diesterweg 978-3-425-16102-0 24,50 

*Mehrjahresbd. Summe bei eigener Anschaffung (ohne Fremdsprachen)          113,50 

Paketpreis (Entgelt) im Ausleihverfahren – ohne zweite Fremdsprache - 33,00  

Paketpreis (Entgelt) im Ausleihverfahren – mit zweiter Fremdsprache - 42,00  

Entgelt im Ausleihverfahren bei mehr als 2 schulpflichtigen Kindern – ohne zweite Fremdsprache -  27,00  

Entgelt im Ausleihverfahren bei mehr als 2 schulpflichtigen Kindern – mit zweiter Fremdsprache - 34,00  

 

 
(2) Übersicht über digitale Medien - Schuljahr 2021/2022 – Jahrgang 8 
Hinweis: Aus organisatorischen Gründen werden alle digitalen Lehrwerke zentral über die Schule beschafft. Bitte 
keine digitalen Lehrwerke selbst erwerben. Dies gilt sowohl für die Selbstkäufer als auch für diejenigen, die an 
der Ausleihe teilnehmen möchten. Der zutreffende Betrag muss von allen Eltern/Erziehungsberechtigten auf das 
Schulkonto überwiesen werden.  
 
 

Fach Titel Verlag ISBN 

Betrag  

(in 
Euro) 

Deutsch Deutsch.punkt 4 – eBook Klett ECC00022EBD12 1,00 

Englisch English G, Lighthouse 4 – eBook Cornelsen 978-3-06-033684-5 1,00 

Mathematik Mathe live 8 – Ausgabe N, eBook Klett ECI20540EBA12 3,95 

Naturwissen- 
schaften 

Prisma Naturwissenschaften 2 – eBook Klett ECF00035EBD12 1,00 

Wirtschaft  
Einblick Wirtschaft Gesamtband, differenzierte 
Ausgabe – eBook 

Klett ECF03560EBA12 1,00 

Ev. Religion Das Kursbuch Religion 2 – eBook Diesterweg WEB-425-30071 5,00 

Werte u. Normen Leben leben 2 – eBook Klett ECM00133EBD12 1,00 

Paketpreis (Entgelt) für die digitalen Lehrwerke – mit ev. Religion    12,95 

Paketpreis (Entgelt) für die digitalen Lehrwerke – mit Werte u. Normen    8,95 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
(3) Übersicht über sonstige Lernmittel, die Sie bitte kaufen müssen - Schuljahr 2021/2022 – Jahrgang 8  
 

Fach Titel Verlag ISBN 
Betrag  

(in Euro) 

Deutsch 
Deutsch.punkt.4 
Arbeitsheft – diff. Ausgabe Klett 978-3-12-313834-8 9,95 

Englisch  
English G, LIGHTHOUSE – Workbook 4 
mit CD Extra (e-Workbook) und CD  

Cornelsen 978-3-06-032706-5 15,99  

Mathematik 
Mathe live 8 – Ausgabe N 
Arbeitsheft Grundlagen 

Klett 978-3-12-720547-3 9,95 

Wirtschaft Arbeitsheft Praxis Betriebspraktikum Westermann 978-3-14-116001-7 5,95 

Französisch 
Cahier d’activités mit Lernsoftware (Bd. 2) 
 Grammatisches Beiheft (Bd. 2) 
(beides bereits in Kl. 7 angeschafft) 

Klett 

978-3-12-623612-6 

 
978-3-12-623613-3 

9,95 
 

7,95 

Spanisch 
Cuaderno de actividades 2 mit Multimedia-
Sprachtrainer und Audio-CD  
(bereits in Kl. 7 angeschafft) 

Diesterweg 978-3-425-16112-9 12,75  

 

 

 
 
Bitte überweisen Sie den für Sie zutreffenden Gesamtbetrag (Paketpreise Leihgebühr + digitale Medien) 
bis zum 09.07.2021 auf unser Konto bei der Volksbank eG Hildesheim – Lehrte – Pattensen, IBAN: 
DE74 2519 3331 4603 5389 00, BIC: GENODEF1PAT, Kontoinhaber: IGS Bad Salzdetfurth. Sollten 
Sie von der Leihgebühr befreit sein oder sie bekommen eine Ermäßigung, legen Sie die entsprechenden 
Bescheinigungen hierüber ebenfalls bis zum o.g. Zeitpunkt vor. 
Achtung: Auch Selbstkäufer müssen den Paketpreis für die digitalen Medien zahlen! 
 
 

Mit freundlichen Grüßen 
 

Andrea Milbrod-Jakob 
Schulleiterin 


